
ID. DOCUMENTO obgzMN91uz Página: 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

GALLEGO CÓRCOLES MARÍA ISABEL 03-11-2025 11:25:28

obgzMN91uz

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

Secretaría General 
Real Casa de la Misericordia  
C/ Altagracia, 50  |  13071 CIUDAD REAL 
Tel.: (+34) 926 295 342 Ext. 90025  |  secretaria.general@uclm.es 

Convocatoria de 03 de noviembre de 2025, de la Secretaría General, por la que se designa lugar, día y 
hora para la celebración del sorteo público previsto en el Reglamento que regula el procedimiento de 
constitución de las Comisiones de Selección de los concursos de acceso a plazas del PDI de la 
Universidad de Castilla – La Mancha. 

De conformidad con la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, con el 
Reglamento por el que se regula el procedimiento de constitución de las Comisiones de Selección de los 
concursos de acceso a plazas del PDI de la Universidad de Castilla – La Mancha, en adelante UCLM, 
aprobado en Consejo de Gobierno el 23 de mayo de 2024, y con la Resolución de 17 de junio de 2024, de 
la Secretaría General, por la que se dictan instrucciones para regular el desarrollo de los sorteos de los 
miembros externos de las comisiones de selección de los concursos de acceso a plazas de PDI en la UCLM, 
esta Secretaría General ha resuelto: 

PRIMERO. Establecer la celebración del sorteo público a las 12:00 horas del día 05 de noviembre de 
2025 en la Sala de Lorenzana del Rectorado de la UCLM, sito en la calle Altagracia, 50 de Ciudad Real, 
con el fin de determinar los miembros titulares y suplentes externos a la UCLM de las comisiones de 
selección correspondientes de las plazas consignadas en los anexos:   

- Anexo I: Profesor Ayudante Doctor.

- SEGUNDO. Publíquese en el Tablón Oficial de Anuncios de la UCLM, además de en el en el espacio
web habilitado para tal fin por el Vicerrectorado con competencias en materia de profesorado,
para su conocimiento y efectos.

Firmado en Ciudad Real en la fecha abajo indicada 

María Isabel Gallego Córcoles 
SECRETARÍA GENERAL 

https://www.sede.uclm.es/eAdmin/Tablon.do?action=verAnuncios&tipoTablon=1


ID. DOCUMENTO obgzMN91uz Página: 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

GALLEGO CÓRCOLES MARÍA ISABEL 03-11-2025 11:25:28

obgzMN91uz

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

G108082/DL024003 - PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR

NOMBRE CATEGORÍA UNIVERSIDAD ORDEN

MARIA JESÚS SANTOS SÁNCHEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 11

NOEMÍ CARMONA TEJERO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 1

VLADIMIR GARCIA MORALES PROFESOR/A CONTRATADO DOCTOR UNIVERSIDAD DE VALENCIA 14

JUAN CARLOS JIMÉNEZ MUÑOZ CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2

MARIA JESÚS HERNÁNDEZ LUCAS PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE VALENCIA 6

MARÍA BELÉN MONTERO RODRÍGUEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA 9

INMACULADA FOYO MORENO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE GRANADA 13

EVA MARÍA CALZADO ESTEPA PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE ALICANTE 7

INMACULADA ALADOS ARBOLEDAS PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE MALAGA 15

MARÍA DOLORES ORTIZ MARQUEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 8

ROSA MARÍA DE LA CRUZ FERNÁNDEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 3

CARLOS SÁNCHEZ AZQUETA PROFESOR/A CONTRATADO DOCTOR UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 5

ISIDRO CACHADIÑA GUTIERREZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 4

JERÓNIMO VIDA MANZANO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE GRANADA 16

ANDREU ANDRIO BALADO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN 12

EMILIO RUÍZ REINA PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE MALAGA 10

PROPUESTA DE COMISIÓN DE SELECCIÓN QUE SERÁ OBJETO DE SORTEO

CARGO NOMBRE CATEGORÍA UNIVERSIDAD

PT MARCO ANTONIO LÓPEZ DE LA TORRE 
HIDALGO

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

PS1 JOSÉ MIGUEL COLINO GARCÍA CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

PS2 JUAN MANUEL SÁNCHEZ TOMÁS CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Tribunal Provisional

Departamento: FÍSICA

Área: FÍSICA APLICADA

Centro: FACULTAD CC. AMBIENTALES Y BIOQUÍMICA TO

ANEXO I 



ID. DOCUMENTO obgzMN91uz Página: 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

GALLEGO CÓRCOLES MARÍA ISABEL 03-11-2025 11:25:28

obgzMN91uz

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

G112096/DL024004 - PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR

NOMBRE CATEGORÍA UNIVERSIDAD ORDEN

MARÍA EUGENIA ROSADO MARÍA PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 9

Mercedes Siles Molina CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE MALAGA 14

Ignacio Ojeda Martínez de Castilla PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 8

Laura Costa Farras CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3

Beatriz Graña Otero PROFESOR/A CONTRATADO DOCTOR UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 15

LUIS FELIPE PRIETO MARTÍNEZ PROFESOR/A CONTRATADO DOCTOR UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 6

Antonio Rojas León PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE SEVILLA 11

Ana Cristina López Martín PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 16

Adolfo Quirós Gracián CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4

María Teresa Sancho de Salas PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 7

Darío Sánchez Gómez PROFESOR/A CONTRATADO DOCTOR UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 1

Leovigildo Alonso Tarrio PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 10

Ana Jeremías López PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 13

Ana María Luzón Cordero PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 5

Pedro Abelardo García Sánchez PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE GRANADA 2

José Navarro Garmendia PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 12

PROPUESTA DE COMISIÓN DE SELECCIÓN QUE SERÁ OBJETO DE SORTEO

CARGO NOMBRE CATEGORÍA UNIVERSIDAD

PT HENAR HERRERO SANZ CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

PS1 MARÍA CRUZ NAVARRO LÉRIDA CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

PS2 ROSA EVA PRUNEDA GONZÁLEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Tribunal Provisional

Departamento: MATEMÁTICAS

Área: ALGEBRA

Centro: E.T.S. INGENIERÍA INDUSTRIAL CIUDAD REAL



ID. DOCUMENTO obgzMN91uz Página: 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

GALLEGO CÓRCOLES MARÍA ISABEL 03-11-2025 11:25:28

obgzMN91uz

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

G116030/DL024005 - PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR

NOMBRE CATEGORÍA UNIVERSIDAD ORDEN

LUIS FUENTES MELERO CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD  DE MURCIA 1

MARÍA DEL CARMEN NOGUERA CUENCA PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 13

ANTONIO RAFAEL CANO VINDEL CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 9

MIGUEL LÁZARO LÓPEZ VILLASEÑOR PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 16

TERESA SIMÓN LÓPEZ PROFESOR/A CONTRATADO DOCTOR UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 5

PABLO FERNÁNDEZ BERROCAL CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE MALAGA 15

FRANCISCO MARTÍNEZ SÁNCHEZ CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE MURCIA 3

GUILLERMO CAMPOY MENÉNDEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE MURCIA 11

JOAQUÍN TIMOTEO LIMONERO GARCÍA CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA 7

MARÍA DOLORES MARTÍN DÍAZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIV. NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA 12

MARÍA TERESA CORTÉS TOMÁS PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE VALENCIA 14

PILAR TEJERO JIMENO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4

MARÍA DE LOS ÁNGELES FERNÁNDEZ 
ESTÉVEZ

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 6

RICARDO PELLÓN SUAREZ DE PUGA CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD UNIV. NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 8

MARÍA JOSEFA PEDRAJA LINARES PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD  DE MURCIA 2

AMPARO HERRERA MONTES PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD  DE MURCIA 10

PROPUESTA DE COMISIÓN DE SELECCIÓN QUE SERÁ OBJETO DE SORTEO

CARGO NOMBRE CATEGORÍA UNIVERSIDAD

PT LAURA ROS SEGURA PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

PS1 BEATRIZ NAVARRO BRAVO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

PS2 MARTA NIETO LÓPEZ PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Tribunal Provisional

Departamento: PSICOLOGÍA

Área: PSICOLOGÍA BÁSICA

Centro: FACULTAD DE MEDICINA DE ALBACETE


		2025-11-03T11:51:30+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




